127. Sentència 1487 «autoritat».

128. Sentència 1487 i S 1547 «alguna».

129. Sentència 1487 «esglesia».

130. AO «classos».

131. S 1547 «denunciatio».

132. Sentència 1487 «defunt», igual a l'esment següent; S 1547 «defunt», però l'esment següent com el text bàsic.

133. Sentència 1487 «esglesia».

si iacet¹³⁴ in parrochia si autem alibi non pulsantur nisi tres primi et nullum propter hoc clerici¹³⁵ logerium (28) exigant nec recipiant.

[34] Sarraceni qui confugerint ad aliquam ecclesiam causa baptismi tertia die qua ecclesiam ingressi fuerint baptizentur et clerici non retineant ferros vel aliqua que ipsi sarraceni in ecclesiam intromiserint, ymo teneantur ipsos tradere dominis suis libere post baptismum.

[35] Clerici parrochialium ecclesiarum (29) non compellant corpora mortuorum mitti in ecclesia parrochiali ut ibi pro eis cantetur missa, si defuncti alibi sepeliantur, set si ecclesia parrochialis sit in tali carraria per quam ire debeant, ad ecclesiam in qua debent¹⁴⁹ sepeliri

dementre soterraran lo defunct si jau en la parroquia: si empero alli nos soterrara no sien tocats¹³⁶ sino els¹³⁷ tres primers e nengun¹³⁸ clergue per aço loguer no demane nen¹³⁹ prene.

[34] Sarrahins que¹⁴⁰ fugiran a alguna ecclesia¹⁴¹ per rao de baptisme el tercer dia el qual¹⁴² en la ecclesia¹⁴³ seran entrats sien batejats: e els¹⁴⁴ clergues nos retinguen ferros o alguna¹⁴⁵ cosa que aquells serrahins¹⁴⁶ en la ecclesia¹⁴⁷ dintre meteren: enans sien tenguts aquells liurar als senyors seus¹⁴⁸ franchament apres lo baptisme.

[35] Los clergues parrochials deles ecclesies¹⁵⁰ no destreguen los cossos dels morts esser meses¹⁵¹ en la ecclesia¹⁵² parrochial que alli per aquells sia cantada missa si els defuncts¹⁵³ en altre loch seran soterrats. Mas si la ecclesia¹⁵⁴ parrochial sia en tal carrera per la

134. AO «sepelietur si defunctus iacet».

135. *clerici*: manca en AO.

136. S 1547 «toquats».

137. Sentència 1487 «los».

138. Sentència 1487 «negun».

139. Sentència 1487 «ne».

140. Sentència 1487 «qui».

141. Sentència 1487 «alguna esglesia»; S 1547 «alguna ecclesia».

142. Sentència 1487 «los quals».

143. Sentència 1487 «esglesia».

144. Sentència 1487 «los».

145. Sentència 1487 «alguna».

146. Sentència 1487 i S 1547 «sarrahins».

147. Sentència 1487 «esglesia».

148. *seus*: esperariem «lurs», però hi ha hagut influència de l'original llatí.

149. *ad...debent*: manca en AO.

150. Sentència 1487 «esglesies».

151. S 1547 «mesos».

152. Sentència 1487 «esglesia».

153. Sentència 1487 «los defunts»; S 1547 «els defunts».

154. Sentència 1487 «esglesia».

debeant miti in parrochiali ecclesia, et parrochialis clericus faciat absolutiones eis (30) pro remedio animarum eorum, et clericus parrochialis cum cruce et clericis suis vadat ad domum defuncti parrochialis, et eum a domo extrahat et ducat usque in ecclesiam in qua defunctus sepeliatur, et nullus audeat vocare crucem aliene parrochie vel loci religiosi sed primo vocet suum clericum parrochiale.

(31) [36] De omnibus his de quibus decima dari debet ut superius est expressum dentur primicie.¹⁶³

[37] Pro primicia autem detur trecesimaquinta pars de omnibus supradictis de quibus debet dari decima ut est dictum. Et utrum primicia detur primo vel decima, et utrum computetur decima data in numero primicie servetur (32) secundum quod datur in Aragonia. Ita tamen quod antequam levetur de area denunciatur collectorii decime et primicie et collector

qual dejen anar ala ecclesia¹⁵⁵ en la qual dejen esser soterrats deja esser mes en la esglesia parroquial e lo¹⁵⁶ clergue parroquial faça absolutio¹⁵⁷ a aquells per remey de les animes de aquells e lo¹⁵⁸ clergue parroquial ab la creu e ab los clergues seus vaja a casa del defunt parroquial e aquell de casa tragua¹⁵⁹ e dugal tro en la esglesia¹⁶⁰ en la qual¹⁶¹ soterraran lo defunt/ E negu¹⁶² no gos appellar creu de aliena parroquia o de loch religios: mas primerament deman lo seu clergue parroquial.

[36] De totes aquestes coses deles quals delma deu esser donada axicom dessus es contengut: sien donades primicies.

[37] Per primicia empero sia donat de trentacinch parts vna de totes les coses damunt dites: de les quals deu esser dada delma aixicom dessus es¹⁶⁴ dit: e jatsia aço que primicia sia donada.¹⁶⁵ Primerament sia donada la delma: e jatsia aço que sia comptada la delma e sia donada en compte la primicia sia sguardada segons ques dona en arago. Enaxi empero que

155. Sentència 1487 «esglesia».

156. S 1547 «el».

157. S 1547 «absolucio».

158. S 1547 «el».

159. S 1547 «traga».

160. S 1547 «ecclesia».

161. S 1547 «lo», sobrer.

162. S 1547 «negun».

163. AO «detur primitia».

164. *es*: lliçó de 1482 *eo*; corregim amb Sentència 1487.

165. Aquest punt de separació és incongruent; *cf.* el text llatí. Sentència 1487, en canvi, duu una barra inclinada, equivalent a una coma.

levantur de area post¹⁶⁶
denuntiationem factam.

[38] Frumentum et ordeum et cetera blada et legumina¹⁶⁹ per duos dies nisi ante veniret decimarius transactis vero ipsis duobus diebus nisi decimarius (33) venerit possint levari de area et dimitti¹⁷⁰ decima et primicia in area: excepto panicio quando per unam diem tamen stet quod non levetur de area sine decimario, nisi antea¹⁷¹ venerit, transacta vero ipsa una die nisi decimarius venerit possit levari de area et dimitti ipsa decima et plueret¹⁷² (34) possit levari¹⁷³ pannicum decimario non spectato de area, si tamen facta denunciacione decimarius eam negaret stet¹⁷⁴ iuramento illius nuncii¹⁷⁵ qui